Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 231/2015

Requer informações acerca da Lei Municipal nº 3284/2011.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores da cidade, reclamando da falta de segurança;

 CONSIDERANDO que, a Lei Municipal nº 3284 de 2011 em vigor.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais foram os  valores arrecadados com as multas no ano de 2010,2011,2012, 2013 e 2014? Explanar com detalhes e documentações  mês a mês.

2º)  Quais os destinos dos valores arrecadados das multas no ano de 2013 e 2014 ? Explanar com detalhes e documentações que comprovem o destino dos recursos financeiros aplicados com os recebimentos das multas aplicadas nos munícipes.

3º)  Qual o efetivo da guarda municipal e os veículos atualmente ? Explanar com detalhes e documentações os equipamentos e veículos motorizados da secretaria municipal hoje e o ano dos veículos atualmente.

4º) Qual foi a despesa com vencimentos e encargos sociais da Secretaria de Trânsito e Segurança? Explanar com detalhes e documentações mês a mês  de 2013 e 2014.

5º)  Porque não está sendo cumprido o artigo 2º inciso IV  da Lei Municipal  nº 3284/2011.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de fevereiro de 2.014.

[bookmark: _GoBack]
    Carlos Fontes
-vereador-
8a8b6ffc-a447-4236-9318-4838bd85ab33.png
PROTOCOLO 1378/2015 - 20/02/2015 15:35

image1.jpeg

image10.jpeg